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 COMMUNE DE HAMOIS 91059 
 

Modification Budgétaire n° 1 
 
Exercice : 2019 Service ordinaire 
 
 

    
 Extrait du registre aux délibérations du conseil de : COMMUNE DE HAMOIS à la date du 27/05/2019. 
 

Le Conseil, 
 

Considérant que pour les motifs indiqués au tableau 2 reproduit d’autre part, certaines allocations 
prévues au budget doivent être révisées, 
 

Décide : 
 
 

Le budget ordinaire est modifié conformément aux indications portées au tableau 2 et le nouveau 
résultat du budget est arrêté aux chiffres figurant au tableau 1 ci-après : 
 
 

 Tableau 1 : Balance des recettes et des dépenses 

  PREVISION   CONSEIL   TUTELLE  

 Recettes Dépenses Solde Recettes Dépenses Solde Recettes Dépenses Solde 

Budget Initial / 
M.B. précédente 

9.248.258,17 9.187.363,01 60.895,16 9.248.258,17 9.187.363,01 60.895,16 9.248.258,17 9.187.363,01 60.895,16 

Augmentation 651.308,59 687.629,30 -36.320,71 651.308,59 687.629,30 -36.320,71 651.308,59 687.629,30 -36.320,71 

Diminution 148,24 1.296,36 1.148,12 148,24 1.296,36 1.148,12 148,24 1.296,36 1.148,12 

Résultat 9.899.418,52 9.873.695,95 25.722,57 9.899.418,52 9.873.695,95 25.722,57 9.899.418,52 9.873.695,95 25.722,57 
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Tableau Récapitulatif Budget Ordinaire – Dépenses 2 019 après la M.B. n°1 

Fonctions Personnel  

000/70 

Fonctionnement  

000/71 

Transferts  

000/72 

Dette  

000/7x 

Total  

000/73 

Prélèvements  

000/78 

Total  

000/75 

000 Divers 0 0 0 0 0 0 0 

009 Recettes & dépenses générales 0 1.505,00 0 135,00 1.640,00 0 1.640,00 

019 Dette générale 0 0 0 0 0 0 0 

029 Fonds 0 0 0 0 0 0 0 

049 Impôts et Redevances 0 3.000,00 10.150,00 0 13.150,00 0 13.150,00 

059 Assurances 48.000,00 83.500,00 0 0 131.500,00 0 131.500,00 

123 Administration générale 1.438.736,67 383.904,65 96.982,89 27.696,03 1.947.320,24 0 1.947.320,24 

129 Patrimoine privé 0 77.400,00 0 45.219,18 122.619,18 0 122.619,18 

139 Services généraux 179.511,72 5.100,00 0 0 184.611,72 0 184.611,72 

149 Calamités 0 0 0 0 0 0 0 

159 Relations avec l'étranger 0 0 0 0 0 0 0 

169 Aide aux pays en voie de 
développement 

0 0 0 0 0 0 0 

369 Pompiers 0 5.500,00 380.391,63 0 385.891,63 0 385.891,63 

399 Justice - Police 0 18.000,00 729.595,38 0 747.595,38 0 747.595,38 

499 Communic. - Voirie - Cours D'eau 1.269.450,00 389.102,61 5.621,75 160.123,41 1.824.297,77 0 1.824.297,77 

599 Commerce - Industrie 80.700,00 67.600,00 49.339,07 1.325,52 198.964,59 0 198.964,59 

699 Agriculture  0 19.850,00 0 0 19.850,00 0 19.850,00 

729 Ens.gard(721), Ens.prim(722) 535.800,00 371.385,50 9.150,00 48.059,00 964.394,50 0 964.394,50 

739 Ens.sec(731),art(734),tech(735) 0 0 0 0 0 0 0 

749 Enseignement supérieur 0 0 0 0 0 0 0 

759 Enseignement pour handicapés 0 0 0 0 0 0 0 

767 Bibliothèques publiques 0 0 1.200,00 0 1.200,00 0 1.200,00 

789 Education Popul. et Arts 37.627,36 139.500,00 293.664,89 46.950,28 517.742,53 0 517.742,53 

799 Cultes 0 21.500,00 101.139,01 4.016,53 126.655,54 0 126.655,54 

839 Sécurité et Assist. sociale 81.150,00 19.485,00 601.354,95 0 701.989,95 0 701.989,95 

849 Aide sociale et familiale 0 500,00 26.000,00 0 26.500,00 0 26.500,00 

859 Emploi 0 0 0 0 0 0 0 

872 Institutions de soins 0 0 800,00 0 800,00 0 800,00 

874 Alimentation - Eau 0 250,00 0 0 250,00 0 250,00 

876 Désinfect.-Nett.-Immond. 0 444.700,00 0 0 444.700,00 0 444.700,00 

877 Eaux usées 0 13.500,00 0 0 13.500,00 0 13.500,00 

879 Cimetières-Protec.environ. 0 28.150,00 500,00 0 28.650,00 0 28.650,00 

939 Logement - Urbanisme 135.700,00 18.000,00 2.500,00 0 156.200,00 0 156.200,00 

999 Total exercice propre 0 0 0 0 0 0 0 

Total 3.806.675,75 2.111.432,76 2.308.389,57 333.524,95 8.560.023,03   8.560.023,03 

Balances exercice propre     Déficit 0  

Exercices antérieurs     Dépenses 
Ordinaire 

 223.672,92 

     Déficit 0  

Totaux exercice propre + exercice 
antérieurs 

    Dépenses 
Ordinaire 

 8.783.695,95 

069 Prélèvements       1.090.000,00 

Total général       9.873.695,95 

Résultat général     Mali 0  
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Tableau Récapitulatif Budget Ordinaire – Recettes 2 019 après la M.B. n°1 

Fonctions Prestations  

000/60 

Transferts  

000/61 

Dette  

000/62 

Total  

000/63 

Prélèvements  

000/68 

Total  

000/65 

000 Divers 0 0 0 0 0 0 

009 Recettes & dépenses générales 100,00 0 3.550,00 3.650,00 0 3.650,00 

019 Dette générale 0 0 0 0 0 0 

029 Fonds 0 1.895.330,23 0 1.895.330,23 0 1.895.330,23 

049 Impôts et Redevances 0 4.360.357,44 0 4.360.357,44 0 4.360.357,44 

059 Assurances 1.000,00 15.000,00 0 16.000,00 0 16.000,00 

123 Administration générale 9.600,00 101.884,14 20,00 111.504,14 150.000,00 261.504,14 

129 Patrimoine privé 14.360,00 10.700,00 0 25.060,00 0 25.060,00 

139 Services généraux 9.000,00 0 0 9.000,00 150.000,00 159.000,00 

149 Calamités 0 0 0 0 0 0 

159 Relations avec l'étranger 0 0 0 0 0 0 

169 Aide aux pays en voie de 
développement 

0 0 0 0 0 0 

369 Pompiers 0 0 0 0 101.000,00 101.000,00 

399 Justice - Police 0 0 0 0 75.000,00 75.000,00 

499 Communic. - Voirie - Cours D'eau 1.250,00 417.194,73 0 418.444,73 0 418.444,73 

599 Commerce - Industrie 84.682,67 15.479,77 58.075,25 158.237,69 0 158.237,69 

699 Agriculture  172.647,78 0 0 172.647,78 0 172.647,78 

729 Ens.gard(721), Ens.prim(722) 3.000,00 532.243,02 0 535.243,02 0 535.243,02 

739 Ens.sec(731),art(734),tech(735) 0 0 0 0 0 0 

749 Enseignement supérieur 0 0 0 0 0 0 

759 Enseignement pour handicapés 0 0 0 0 0 0 

767 Bibliothèques publiques 0 0 0 0 0 0 

789 Education Popul. et Arts 46.936,55 11.495,01 0 58.431,56 70.000,00 128.431,56 

799 Cultes 0 0 0 0 0 0 

839 Sécurité et Assist. sociale 8.500,00 135.910,29 13.800,00 158.210,29 50.000,00 208.210,29 

849 Aide sociale et familiale 0 0 0 0 0 0 

859 Emploi 0 0 0 0 0 0 

872 Institutions de soins 0 0 0 0 0 0 

874 Alimentation - Eau 0 0 0 0 0 0 

876 Désinfect.-Nett.-Immond. 3.650,00 0 0 3.650,00 0 3.650,00 

877 Eaux usées 3.500,00 0 0 3.500,00 0 3.500,00 

879 Cimetières-Protec.environ. 5.000,00 0 2,00 5.002,00 0 5.002,00 

939 Logement - Urbanisme 0 42.476,01 0 42.476,01 0 42.476,01 

999 Total exercice propre 0 0 0 0 0 0 

Total 363.227,00 7.538.070,64 75.447,25 7.976.744,89 596.000,00 8.572.744,89 

Balances exercice propre    Excédent 12.721,86  

Exercices antérieurs    Recettes 
Ordinaire 

 976.673,63 

    Excédent 753.000,71  

Totaux exercice propre + exercice 
antérieurs 

   Recettes 
Ordinaire 

 9.549.418,52 

069 Prélèvements      350.000,00 

Total général      9.899.418,52 

Résultat général    Boni 25.722,57  
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